cam quóniam sperávī in te.<sup>77</sup>

Innocéntes et récti ad hæ-  
sérunt míhi: quia sustinui te.

Liber a Deus Israél, ex  
ómnib⁹ tr̄ibulatiónib⁹ suis.

Requiem aeternam. Aña,  
Delicta juventutis mea,  
et ignorantiás meas ne  
memineris Dómine.

Aña. Credo videre.

Psalm⁹. Omínus illumina-  
tio mea, et salus  
mea, quē timébo.

DómínuS protéctor víta  
meæ, à quo trepídabo.

Dum apprópiant super  
me nocéntes, ut edat  
carnes meas:

Qui tribulant me inimí-  
ci mei, ipsi infirmati  
sunt, et cecidérunt.

Sí confístant aduersū  
me castra, non timé-  
bit eor meum.

Sí exúrgat aduersum  
me præliz, in hac ego sperabo.

<sup>78.</sup>  
**U**nam pétij à Dómino, hāc  
requirām,\* ut inhábitē  
in domo Dóminí ómnī  
bus díebus vītæ meæ.

**U**t videam voluptatēm  
Dóminí,\* et vísitē tēplē ej⁹.  
**Q**uóniam abscondí me  
in tabernáculo suo: in  
dīe malorum protéxit  
me in abscondito taber-  
naculū sui.

**I**n petra exaltavít me\* et  
nunc exaltavít caput

meum super inimicos meos.  
Circuivi, et immolavi in  
tabernaculo ejus hostiam  
voce feratōnis: cantabo,  
et psalmū dicā Dōmino.

**E**xaudi Dōmine vocem  
meam, qua clamavī ad  
te: miserere mei, et ex-  
audi me.

**T**ibi dixit cor meū, exqui-  
sivit te fácies mea: fáciē  
tuam Dōmine requíram.  
**N**e avértas fáciem tuam

à me: ne declínes in ira<sup>79</sup>  
à servo tuo.

Adjútor meus esto: ne  
derelínguas me, neque  
despícias me Deus sa-  
lutaris meus.

Quóniam pater meus,  
et mater mea derelíqué-  
runt me: Dóminus au-  
tem assúmpsit me.

Legem pone mihi Dómi-  
ne in via tua: et dirige  
me in semítam rectam

29v

propter inimicos meos.  
**N**e tradideris me in  
animas tribulantiū  
me: quóniam insurre-  
xerunt in me testes  
iniqui, et mentita est  
iniquitas sibi.  
**C**redo videre bona  
Domini in terra viventium.  
**E**xpecta Domimum,  
viriliter age: et con-  
fortetur cor tuum, et  
fustine Dominum.

80.  
**R**équiē ætérnam. **Aña.**

Credo vídere bona Dó-  
mínī in terra vivéntiū.

**X.** Collocet eos Domínus  
cum príncipib⁹. **R.** Cū  
príncipib⁹ populi sui.  
**I N III. NOCTURN O.**

**Aña.** Compláceat.

**Psalm⁹.** Xpéctans expec-  
**E**t ávī Dómīnum,\*  
et inténdit míhi.

**E**t exaudívít preces me-  
as: et edúxerit me de lacu

misericordia, et de luto facias.  
Et statuit super petram  
pedes meos: et dire-  
xit gressus meos.  
Et immisit in os meum  
canticum novum, car-  
men Deo nostro.  
Vidébunt multi et timé-  
bunt: et sperabunt in Dño.  
Beatus vir, cuius est  
nomen Domini spes  
ejus: et non respexit in  
vanitates et insanias falsas.

Multa fecisti tu Dómine  
Deus meus mirabilia  
tua: et cogitationibus  
tuis non est qui simi-  
lis sit tibi.

Annuntiavi, et locutus  
sum: multiplicati sunt  
super numerum.

Sacrificium et oblationem  
nolumasti: aures autem  
perfecisti mihi.

Holocaustum et pro pec-  
cato non postulasti: tunc

dixi: Ecce vénio.  
**I**n cárpte líbrí scriptū  
est de me ut fácerem  
voluntátem tuam: Deus  
meus volui, et legem  
tuā in médio cordis mei.  
**A**nnuntiávi justitiam  
tuam in ecclésia magna,  
ecce lábia mea non pro-  
hibébo: Dómine tu scisti.  
**J**ustitiam tuam non ab-  
cóndi in corde meo: ve-  
ritátem tuam et salu-

tare tuum dixi.

Non abscondi misericordiam tuam, et veritatem tuam,\* à concilio multo.

Tu autem Domine ne longe facias miserationes tuas à me: misericordia tua et veritas tua semper suscepérunt me.

Quóniam circumdedérunt me mala, quorum non est númerus: comprehéndérunt me iniqui-

tates meæ, et non potui  
ut viderem.

Multiplicata sunt super  
capillos capitis mei: et  
cor meum dereliquit me.

Compláceat tibi Dómine  
ut eruas me: Dómine,  
ad adjuvandum me respice.  
Confundantur et revere-  
reantur simul, qui qua-  
runt animam meam,  
ut auferant eam.

Convertantur retrorsum,

et reverentur\* qui volunt  
míhi mala.

Ferant confessim confusio-  
nem suam,\* qui dicunt mí-  
hi: Euge, euge.

Exultent et latentur super  
te omnes querentes te:  
et dicant semper: Magni-  
ficetur Dóminus: qui dili-  
gunt salutare tuum.

Ego autem mendicus sū,  
et pauper: Dóminus so-  
licitus est mei.

Adjutor meus, et proté-  
ctor meus tu es: Deus me-

us ne tardáveris.

**R**équiem æternam. **Aña.**

Compláce at tibi Dómine,  
ut erípiás me: Dómine ad  
adjuvandum me respíce.

**Aña.** Sana Dómine. **Psal.**

**B**eatus qui intellígit  
super egénum, et páu-  
perem: \* in díe mala  
liberabit eum Dóminus.  
**Dóminus** conservet eum,  
et vivifícat eum, et beatú  
fáciat eum in terra: \* et non  
tradat eum in ániam iní-  
mícorum ejus.

Dóminus opem ferat illi su-<sup>84.</sup>  
per lectum doloris ejus: uni-  
versum stratum ejus ver-  
sasti in infirmitate ejus.

Ego dixi: Dómine misere-  
re mei: sana ánimam me-  
am, quia peccávi tibi.

Inimici mei dixerunt ma-  
la mihi: Quando morié-  
tur, et peribit nomen ejus.

Et si ingrediebatur ut vi-  
déret, vana loquebatur,\* cor  
ejus congregavit iniqui-  
tatem sibi.

Egregiebatur foras, et lo-

quebáatur in idípsum.  
**A**dversum me susurrábant  
omnes ínímici mei: adver-  
sum me cogítábāt mala mihi.  
**V**erbum íníquum consti-  
tuérunt adversum me:  
**N**umquíd qui dormít  
non adjíciēt ut resúrgat.  
**E**t ením homo pacis meus,  
in quo sperávi: qui edébat  
panes meos, magníficá-  
vit super me supplícationē.  
**T**u autem Dómine misere-  
re mei, et resúscita me,  
et retríbuam eis.

In hoc cognoví quóniam  
voluistí me, quóniam non  
gaudébit inimicus me-  
us super me.

Me autem propter innocē-  
tiam suscepisti: et confir-  
másti me in conspectu  
tuo in æternum.

Benedictus Dóminus Deus  
Israël à saeculo, et usque in  
saeculum: fíat, fíat. Requi-  
em æternam. Aña. Sana Dó-  
míne ánima mea, qu-  
ia peccávi tibi. Antiph.  
Sírívít. Psalmus.

**Q**uemádmodum desiderat cervus ad fontes aquárum: ita desiderat ánima mea ad te Deus.  
**S**itivit ánima mea ad Deum fortem vivum: quando venia et apparebo ante faciem Dei.  
**F**uerunt mihi lácrymæ meæ panes díe ac nocte: dum dicitur mihi quotidie: Ubí est Deus tuus.  
**H**æc recordatus sum, et effúdí in me ánimam meā, quóniam transibo in locum tabernáculi admirabilis,

usque ad domum Dei:  
In voce exultationis, et  
confessio[n]is,\* son[us] epulantis.  
Quare tristis es anima mea,  
et quare conturbas me.  
Spera in Deo, quoniam  
adhuc confitebor illi: fa-  
lutiare vultus mei, et Deum meum.  
Ad me ipsum anima mea  
conturbata est: propterea  
memor ero tuui de terra  
Jordani, et Hermo[rum]  
a monte modico.  
Abysmus abyssus invocat, in  
voce catarratum tuarum.

Omnia excélsa tua et fluc-  
tus tui super me trāsiérunt.  
In dīe mandávit Dómi-  
nus misericórdiam suā,  
et nocte canticum ejus.  
**A**pud me oratio Deo vīta  
meæ,\* dicam Deo: Suf-  
céptor meus es,  
**Q**uare oblitus es mei. et  
quare contristáus incédo,  
dū affligit me inimicus.  
**D**um confringuntur ossa  
mea, exprobavérunt mīhi  
qui tribulat me inimici mei:  
**D**um dicunt mīhi per fin-

gutlos dies: Ubi est Deus  
tuus.\* quare tristis es ani-  
ma mea. et quare cōturbas me.  
**S**pера in Deo, quóniam ad-  
huc confitébor illi: salu-  
tare vultus mei, et Deus  
meus. **R**équiem æternam  
**A**ña. Sicutivit anima mea  
ad Deum vivum: quando  
veniam, et apparebo ante  
faciem Domini. **V.** Ne tra-  
das bestiis animas con-  
fítentes tibi. **R.** Et animas  
páuperum tuorum ne oblívif-  
cáris in finē. **P**ater noster.

# AD LAUDES,

**Aña.** Exultabunt Dómino.

**Psalm,** Isérere meí Deus,\*

**M** secúndum magnā&.

**Aña.** Exultabunt Dómino ossa humiliata. **Aña.**

Exáudi Dómine. **Psalm,**

**T**e decet hymnus  
Deus in Síon: et tibi  
reddétur votum in  
Jerúsalem.

Exáudi oratióne meā:

ad te omnis caro véniet.

Verba iniquórum præval-  
uerunt super nos: et impie-

88.  
tati bus nostris tu pro-  
pitiaberis.

Beatus, quem elegisti, et  
assumpsisti: inhababit  
in atriis tuis.

Replebitur in bonis  
domus tuæ: sanctum  
est templum tuum, mi-  
rábile in æquitate.

Exaudi nos Deus salu-  
taris noster, spes omni-  
um finium terræ, et in  
marí longè.

Præparans montes in vir-  
tute tua, accinctus poten-

tia: qui conturbas profū-  
dū maris sonz flūctuȝ ejus.  
Turba būntūr gentes, et  
timēbunt qui hábitant  
terminos à signis suis:  
exitus matutinī et vesp-  
pere delectabīs.

Visitasti terram, et inebri-  
asti eam: multiplicasti  
locupletare eam.

Flumen Dei replētum est  
aquis, parasti cibum it-  
lorum: quóniam ita est  
præparatio ejus.

Rivos ejus inébria, mul-

tiplica genimina ejus: in  
stolidis ejus latabitur  
germinans.

Benedices coronæ anni  
benignitatis tuæ: et ca-  
pi tui replebuntur ubertate.

Pinguéfcent speciosa  
deserti: et exultatione  
colles accingentur.

Induti sunt arietes ovis,  
et valles abundabunt frumento: cla-  
mabunt, etenim hynz dicent. Re-  
quie æternæ. Aña. Exaudi Dñe.  
orationem meam, ad te omnis caro  
veniet. Aña. Me suscepit.

**Pſalm.** Eus Deus meus ad  
te de luce viōlo. &

**D**AÑA. Me ſuſcepit dexter  
tera tua Dómine.

**Antiph.** A porta inferi.

**E**go dixi: In dímidio  
diérum meórum \*

**L**vadā ad portas inferi.

**Q**uesivi reſiduum annó-  
rum meórum, dixi: Non  
vídebo Dóminus Deum  
in terra viventium.

**N**on aſpiciam hómīnem  
ultrā, et habitorē quiétis.

**G**eneratio mea ablata eſt,

et convoluta est à me,<sup>\*</sup> qua-<sup>90.</sup>  
si tabernacul⁹ pastorum.  
**P**racisa est velut à texente,  
vita mea: dum adhuc or-  
dicer, succidit me: de ma-  
nē usque ad vesp̄am  
finies me.

**S**p̄tabam usque ad ma-  
nē,<sup>\*</sup> quasi leo sic contrivit  
omnia ossa mea:

**D**e manē usque ad vesp̄a-  
ram finies me: sicut pu-  
llus hirundinis sic cla-  
mabo, meditabor ut coluba.

**A**ttenuati sunt oculi mei,<sup>\*</sup>

suspiciētes in excelsū.  
**D**omīne vīm pātior, ref  
pōnde pro me.\* Quid dī  
cam, aut quid respondē  
bit mīhi, cū ipse fēcerit.  
**R**ecogītābo tībi omnes  
annos meos \* in amarī  
tudine ánīmæ meæ.  
**D**omīne sī sic vivītur, et  
in tālībus vīta spīritus  
mei, corrīpiēs me, et vī  
vīficabīs me.\* Ecce in  
pace amarītūdo mea  
amarīssima:  
**T**u autem eruīsti ánīmā

meam ut non periret, pro-  
je cisti post tergum tuum  
omnia peccata mea.

Quia non inferimus co-  
fitebitur tibi, neque mo-  
res laudabit te: non expec-  
tabunt qui descendunt  
in lacum, veritate tuam.

Vivens vivens ipse con-  
fitebitur tibi, sicut et  
ego hodie: pater filius  
notam faciet veritate  
tuam.

Domine salvum me fac,  
et psalmos nostros can-